GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

1

São João da Boa Vista, 21 de março de 2025.

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES (EDITAL 01/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PROATI)

 A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI da Diretoria de

Ensino – Região São João da Boa Vista, composta pelos membros da Supervisão de Ensino, Professor

Especialista em Currículo - PEC de Tecnologia, Robótica e Programação e membro do Núcleo de Informações

Educacionais e Tecnologia - NIT, citados no final deste edital, com fundamento na Resolução da Secretaria do

Estado da Educação - SEDUC nº 35/2025, faz saber por meio do presente Edital, que:

1. Ficam prorrogadas as inscrições para o processo seletivo simplificado de profissionais, em nível regional,

para a atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI nas escolas da rede pública estadual desta Diretoria

de Ensino até às 16h30 do dia 25/03/2025.

2. Diante da prorrogação das inscrições, o Anexo IV – Cronograma passa a ter as seguintes datas:

ANEXO IV – Cronograma

ETAPA DATA(S)

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 17/03/2025

PERÍODO DE INSCRIÇÕES
18/03/2025 até às 16h30 de

25/03/2025

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA A
PROVA OBJETIVA

Até 26/03/2025

PROVA OBJETIVA 30/03/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

31/03/2025

ENTREVISTAS 01/04/2025 até 03/04/2025

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 04/04/2025

*****

Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI da Diretoria de Ensino – Região São

João da Boa Vista